REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
Piazza Giulio Cesare 11 -70124 Bari

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
w1243a 10 w6 201

OGGETTO: Designazione dei sostitati dei diretori delle unitd operative, complesse e semplici dipartimentali nei casi
previsti dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro,

Unita Operativa Proponente: UFFICIO PER | RAPPORTI CON L'UNIVERSITA

Lanno duemiladiciotto, il g'inimd.__;dz'_%....,._.det mese di . bds . / 2 R , in Bari, nella sede del Policlinico, alle
m;,lﬁ@@.,_ con la continuazione, | Commissario Straordindfic, Doft. Giancarlo Ruscitti, assistito dal Direftore
Amministrativo, Dott. ssa Tiziana Dimatteo, e dal Direttore Sanitario, Dott.ssa Matilde Carlucci, ha adattato la seguente

DELIBERAZIONE

Visto che:

¢ i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dell'Aren della Dirigenza medica e ‘veterinaria ¢ dell"Area della
Dirigeiiza sanitaria del 8/6/2000, normativi quadriennic 1998-2001, art. 18, cosi come modificati dai contratti successivi,
dispongono che in caso di dssenza per ferie o malattia o altro impedimento del diretwre di struttura comiplessa la sua
sostituzione & affidata dall’ Azienda ad altro dirigente di quella struttura indicato all'inizio di eiascun anno dal direttore
stesso;

* e sastituzioni di cui sopra won si configurams come mansioni superiori in quanto avwengono nell ‘ambito del ruolo ¢
livello unico delle divigenza ¢ per | primi due mesi al diﬁggnﬁe.incaﬁcito non & corrisposto aleun emolimento; gualora
si protragganc continuativamente. oltre tale periodo, al dirigente compete una indennith mensile nelfa misura
contrattualmente prevista. La presérite clausols si applica ad ogni eventuale periodo di sostituzione anche se ripetuto nel
corso delle stesso anno. L' indeninits pus, quindi, essere corrispasta anche per periodi frazionati (art, 18, § 7).

Premesso che:

* con letiera prot. n. 3733 del 15,1218, tunt i Difettori di Unith Operative Complesée e Semplici Dipantimentali
dell*Azienda Ospedaliero - Universitaria Consorziale Policlinico — Giovanni XXII sono stati invitati ad individuare a
mezzo di valutazione comparata bel rispetto dei criteri di wrasparenza e di imparzialita il foro sostituto per I'anno 2018
nei casi di assenza o impedimento come disposto dall*art, 18 dei Contratti citati;

* con il medesimo atto & stato, altresi, precisato che la Direzione Strategica potrebbe avvalersi per anng 2018 dei
dirigenti indicati dai predetti Direttori quall loo sostituti nei casi di assenza temporanea anche negli eventuali casi di
cessazione dal servizio, per il tempo strettamente necessario allo svolgimento delle procedure concorsualiper la nomina
del nuovo direttore ¢ comungue per non oltre un anno;

* 1 Direttori delie Unita Operative Complesse o Dipartimentali incaricati con apposite deliberazioni e i Direticri £f
subentrati nefle niore dell*adozione della presente deliberazione, sono stati opportunamente informati anche per le vie
brevi della necessith di nominare il proprio sostituto ai sensi déll*art.18; '



o} nominativi dei sostituti déi Direitori, quali risultang dai categgi agli auti d"Ufficio, sono riportati in allegato alla
‘presente delibecazione quale parte integrante e sostanziale della medesima;:

Ritenuto di dover nominare quali sostifuti dei Direttori di Unita Operativa Complesss ovvere Semplice a valenza
dipartimentale, sia a direziorie ospedaliera che universitaria, ai sensi del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro vigente, i
dirigenti indicati dai rispettivi Direttori, elencati nell"allegato alla presente ddxbmzione di cui forma parte integrante e

sostanziale;
Sentiti. | pareri entrambi favorevoli del Direttore Amministrativo ¢ del Direttore Sanitario;
DELIBERA

= di nominare quali sostituti dei Direttori delle Unita Opct'ative Cemplesse & ’Sempl'idi a valenza dipartimentale, sia a
direzipne ospedaliera che universitaria, per "anno 2018, ai sensi del Contratto Colleftive Nazionale di Lavoro dell’ Area
della Dirigenza medicd e veterinaria ¢ dell*Arca della Dirigenza sanitaria del 8/6/2000, normativi quadriennio 1998-
2001, art. 18, cosi come modificati dai contratti successivi, | dirigenti elencati nell’allegato alla presente deliberazione a
farne parte integrante & sostanziale;

« di pubblicare il presente provvedimento come per legue ¢ di trasmettérlo per gli adempimenti di rispettiva competenza a:

(. Collegio Sindacale ' =

2. Organo di Indirizzo

3. Direzione Sanitaria

4. Direttori delle Unita Operative Complesse ¢ delle Unita Operative Semplici a valenza dipartimentale;
5. Area Gestione del Personale 4 e

6. Ulficio Relazioni col Pubblico

7. Magnifico Rettore dell" Universita degli Studi di Bari.

It &ﬂmfh Istruttore

Waria Sgg;nznﬂo (ﬂ’

11 Direttore Sanitario
Dott.ssa Mafilde (Caslucci

CRRTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

i attesta che of presente pravoedioments ¢

"mﬂzamwmwwwumme
“Paticlivicn di Bari — Owcdahakmmmﬂ”},amda! ;

11 C!J %mgfglﬁw ¥ Seprteria

y/3 fmﬂ‘am



